Página 1 de 2

  Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte
Rua São Tomé, 444. Cidade Alta, Natal-RN. CEP 59025-030
Tel.: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

CRONOGRAMA - EDITAL 05/2019

3ª Etapa – Entrevista

Considerando as justificativas aportadas no Termo de Anulação publicado no site do Senac

em data de 19/09/2019, disponível em http://www.rn.senac.br/informacoes-gerais?edital=58,  o Senac-

AR/RN, torna público, por meio do presente, a prorrogação do Resultado Preliminar - 3ª Etapa –

Entrevista e estabelece o prazo para candidata ALINE ARAÚJO QUEIROZ, interpor recurso quanto a

sua desclassificação na 2ª Etapa do certame (Prova de Conhecimento), ficando aberto o prazo do dia

20 de setembro de 2019 para esta interposição.

Analista Técnico - Nutrição - Jurisdição: Natal (Hotel Barreira Roxa)
ABERTURA Previsão

Divulgação do processo seletivo em mídia impressa e Digital 24/07/2019

CADASTRAMENTO DO CURRÍCULO E CANDIDATURA  Previsão

Período de Candidatura 24  a 29/07/2019

1ª ETAPA: ANÁLISE CURRICULAR Previsão

Análise de Atendimento dos currículos aos Pré-requisitos 30 a 06/08/2019

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de Currículos 07/08/2019

Recebimento de Recursos referente a Análise de Currículo 08/08/2019

Divulgação do Resultado Definitivo da Análise de Currículo 12/08/2019

2ª ETAPA: PROVA DE CONHECIMENTO Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova de Conhecimento 22/08/2019

Realização da Prova de Conhecimento 27/08/2019

Divulgação preliminar do Resultado da Prova de Conhecimento 03/09/2019

Recebimento de Recursos referente a Prova de Conhecimento 04/09/2019

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova de Conhecimento 06/09/2019

3ª ETAPA: ENTREVISTA Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Entrevista 06/09/2019

Realização da Entrevista  17  e 20 /09/2019

Divulgação preliminar do Resultado da Entrevista  24/09/2019

Recebimento de Recursos referente a Entrevista 25/09/2019

Divulgação do Resultado Definitivo da Entrevista 27/09/2019

RESULTADO FINAL Previsão

Divulgação do Resultado Final  27/09/2019

Obs. 1: A ordem das etapas do processo seletivo, o cronograma de datas e o horário poderão ser alterados pela

instituição, bem como a exclusão de uma ou mais etapas, em função do número de candidatos classificados,

mediante justificativa e publicação dos atos no site do Senac.

http://www.rn.senac.br/informacoes-gerais?edital=58

Página 2 de 2

  Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte
Rua São Tomé, 444. Cidade Alta, Natal-RN. CEP 59025-030
Tel.: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

Obs. 2: É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar todas as etapas referente ao processo seletivo

externo, através site www.rn.senac.br/trabalhe-conosco, assim como a identificação correta do endereço/local, data

e horário de realização das etapas do processo seletivo.

Natal/RN, 19 de setembro de 2019

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC-AR/RN

Gerência de Desenvolvimento de Pessoas

http://www.rn.senac.br/trabalhe-conosco